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Mis. Rajpath Club Limited

Ahmedabad
za 3rfl am?r a orig€ al{ ft anfh sf 4@nl at 3r4ta R9fc;Jftla >fcfiTT "fl cnx
"flcfiffi"%:-
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in
the following way:-

fl zyca, nra zycn viar 34)#ta urn@rut ator.-­
Appea1 To Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal :-

~~. 1994 cffr l:lffi s6 cfi 3RfT@ ~ cm ~ cfi "CJR-1 cffr w~:­
under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

ufgm 2#ta 9 8l zyc, qr zyea vi ara 3rfl#ha nznf@raw i1. 2o, q ea
i51fftlc&1 qll=Cff~, ifmufr ~. 31Plc\lcillc\-380016

The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at 0-
20, New Mental Hospital Compound, Meghani Nagar,Ahmedabad - 380 016.

(ii) a4l4ta mrarf@raw al fa#fa 3rfefzm , 1994 cffr mxr 86 (1) cfi 3ic=rfc:f 3ri:frc;i "flr.11~
Pi lj 1-J I a81, 1994 cfi f.TTm 9 (1) cfi 3RfT@ f.:rt!l"ffi'r l:pl1=l "C!f[.t'r- s ij 'cTR v.fffm i! cf,i '111
fl vi Ur# tr RGra 31ml cFi ~ 3Nlc1 cp°j -rrt m -~ mwn
~u!ffr 'tfrf%"\"! (\;jrP'i a a mfr IR &hf) at zmrn a Rr!x1 xf!.lR r-i~1 cfil~ f! l'..Tfi
&, aei a +fa rd5fa 2a a a raft arr fGrzr ·mu uifha a rwe & v
lf \i'ffIT ~ mt lff1T, Gl:ITTrf cp'7" l=fTlT 3ffi C11Wfl ·Tzn uqfn ug 5 Garg zI \N-Ri c:f>l'l ~ crr:l "!r~
1000 / - ~ 1"NR") 611ft ! Gt t5i ~ mt l=!M, m mt r-riTf 3fR ~f1Tflfl <lll1 ~~ 5 HJN ll I
50 ~ c'fcfi 6'1 it 4; 5ooo/- h 3hf a)if I Gi51 hara d) in, ur d) sir Rlz Gu 11111
ifn nu; so ala u ma Gnat ?& azi wT; 1oooo/- #tu 3#nrf) rm) 1

(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the Appellate
Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule 9(1) of the
Service Tax Rules ·1994 and Shall be accompany ed by a copy of the order appealed
against (one of which shall be certified copy) and should be accompanied by a fees of Rs.
1000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied of Rs. 5 Lakhs or
less, Rs.5000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied 1s is
more than five lakhs but not exceeding Rs Fifty Lakhs. Rs.10,000/- where the amount of -·-·----~
service tax & interest demanded & penalty levied is more than fifty Lakhs rupees. in the form of ~ "iarcy;--:-4'. ,, (
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crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the bench of nominated Public Sector Bank
of the place where the bench of Tribunal is situated.

(iii) ffiTf<l~.1994 cJ\'l <lRT 86 cJ\'l ~-E!RT3TT ~ (21:) cfi :?,Tc[T@ 374ha Rana Rural, 1994 cfi f.lw! 9 (21:)

cfi 3ffi1@ f.Imffil q;r:\ ~Rit-1 J?i cJ\'l ;:;rr~~~<WI~..~~~ (3l11lc'I } <ii 3!1<m cJ\'l ];!frrm (OIA)(
qi mafia yia gjf, sf 3r
3Tga, rT / 3q 31gm 312lcll A2I9k z#€ar zys, 3r4ta arznf@raw1 a1 am4ea alfen za g 3r
(OlO) 6 9f ha# it1

(iii) The appeal under sub section (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be filed in
Form ST-7 as prescribed under Rule 9 (2A) of the :Service Tax Rules, 1994 and shall be
accompanied by a copy of order of Commissioner Central Excise (Appeals)(OIA)(one of which shall
be a certified copy) and copy of the order passed by the Addi. / Joint or Dy. /Asstt. Commissioner or
Superintendent of Central Excise & Service Tax (010) to apply to the Appellate Tribunal.

2. zqemiztr« mac ya sf@rfzm , 197s al ra q srqt-- a sif feiffa fn 3rm ma 3 a 4ri

qferart a 3TITTT cJ\'l ];!fcl q~ '" 6.50 / - iRt cpl~~~enc: R'll mT '<!!ITT I

2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjudication
authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under Schedule-I in terms of
the Court Fee Act, 1975, as amended.

3. +n zccn, ar gen vi vars arfl#tu zarnfr (arffaf) fura4, 1982 ii 'cITTffi Q<l 3Rl 'ffm'i-1?1 1Tilfr'll qjl

ffra <lTc'i A<!llT cJ\'l 3lR 1fl ezrra anaffa fhzn Gunar &

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained in the
Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. 4in la. #4tr 3q ranvi hara 3r41tr urf@au (@le4a h tJ@ 3f1fR;rr cfi' RTffi>IT tr
.) .:,

a#4tr 37qr era 3#f@,fz1 , &&gy ftnr 39n#3ii faarzrin-2) 3/f@1fr&(oy #8t «zn
. .:,

29) Raia: € o.2oy sit# fa#tr 3/f@)fr. «&&y Rt ur s # 3iar hara at sf ara #sta &.
~r~cl;)' dT$ u4.f?r smr #car 3#fart k,ar fasgr nu a 3iaaiasRt5r art 3r4f@a 2zr- ~
if@zr ailsau 3rf@era a,' ITT

4char3en eraviala#3iai· air fag av ra" ifgnf@?­
.:, .:,

(i) trm 11 a 3ia fffa tar
(ii) crdz sm Rt #a a{ d1c>@ u-fu
(iii) ca#zs fumra#t a fo:r<f.R' 6 Eli' 3fctaTn ~~

c:> 3rat ar zrg fa zr arr h man# fa=arr (i. 2) 3@Gr. 2014 4 3nrar qa fast
3r48hr qf@rat a#er faauft ram 3r5ff vi 3r4tr #t araa&fgt

4. For an appeal to be filed before the CESTAT. it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under section 35F
of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Ser✓ice Tax under section 83 of the
Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would be subject to ceiling of Rs Ten
Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

c:> Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay application
and appeals pending before any appellate authority prior to the commencement of the
Finance (No.2) Act, 2014.

4(1) sr piaaf i, s3r a uf 3ft qf@raw ag szi res 3r2rar grea zu zUs.:, .:,

fa ct 1Ria ~ 'ffi 1Wf fcn1r 'JJ1r ~Wcli ~ 10% W@TaftR 3ih rzihaau fa ct ,R; ct ITT~~ ct' IO '1/i,.., ..,
9narcu# sraft?1
4(1) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
payment of '10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or
penalty, where penalty alone is in dispute.
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: : ORDER-IN- APPEAL : :

M/s. Rajpath Club Ltd., S. G. Road, Ahmedabad (hereinafter referred to

as 'appellants') have filed the present appeal against the Order-in-Original No.
SD-02/Ref-20/VIP/2017-18 dated 15.05.2017 (hereinafter referred to as

'impugned order) by the then Assistant Commissioner, Service Tax, Div-II,

Ahmedabad (hereinafter referred to as adjudicating authority).

2. Briefly stated the facts of the case are that the appellants had filed a
refund claim for 20,46,47,216/- on 21.02.2017 for the period 01.04.2016 to

30.09.2016. They are holding Service Tax registration number
AAACR7379AST001 under the category of Club or Association Service, Security

. .

Detection Agency Service, Manpower Recruitment/ Supply Agency Service,
Works Contract Service, Outdoor Catering Service and other taxable services ­
other than the 119 listed.

3. On scrutiny of the claim certain discrepencies were noticed and

accordingly a show cause notice dated 13.04.2016 was issued to the
appellants, which was adjudicated by te adjudicating authority. The
adjudicating authority, vide the impugned order, rejected the entire amount of
20,46,47,216/- on the ground that the appellants are not incorporated under
Companies Act, 2013 as they are not having share capital and not having the
Certificate of Commencement required under Section 149 of the Companies
Act, 1956. Also, the period concerned is out of preview of the order of Hon'ble

High Court of Gujarat and therefore not applicable to the case.

4. Being aggrieved with the impugned order, the appellants preferred the

present appeal. They stated that the appellant club is a member's club without
any shareholders and makes available facilities exclusively for its members.
The appellant club is a mutual undertaking and does not carry out any trade or

business and therefore, the club and the members are the same entity. They
further claimed that the appellant club is incorporated as company and is not
an unincorporated association. They are in:orporated under the Companies
Act, 1956 as a company limited by guarantee. The company that is limited by
shares are required to obtain the Certificate of Commencement under Section
149 of the Companies Act, 1956. In view of the above, they have pleaded
before me to drop the impugned order to sanction the refund amount of

20,46,47,216/-.

s. Personal hearing in the case was granted on 20.12.2017 wherein Shri

Bishan R. Shah, on behalf of the said appellants, appeared before me and

reiterated the contention of their submission.
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6. To start with, I find that the adjudicating authority has rejected the

claim on the· ground that the appellants are not incorporated under Companies
Act, 2013 as they are not having share capital and not having the Certificate of
Commencement required under Section 149 of the Companies Act, 1956. The
adjudicating authority also quoted that as under Section 65, the appellants
were providing taxable service to the members hence, they were not eligible

for the refund. In view of this, I find that the Hon'ble High Court of Gujarat

vide its judgment dated 25.03.2013 allowed the petition declaring Section

65(25A), Section 65(105)(zzze) and Section 66 of the Finance Act, 1994 as
amended by the Finance Act, 2005 to the extent providing levy of Service Tax
in respect of the services provided by the club to its members as ultra virus,
i.e. beyond the powers and therefore, not legal, upholding the principle of

mutuality. I agree with the view of the adjudicating authority that the case
dealt by the Hon'ble High Court of Gujarat was for the period prior to
01.07.2012. I find that the Hon'ble High Court of Gujarat, in its judgment

dated 25.03.2013, has not taken into consideration the amendments made in
the Act (w.e.f. 01.07.2012). In the new system, the word 'service' has been
defined under Section 65B(44) of the Finance Act, 1994 which is printed as

below;
"(44) 'service' means any activity carried out by a person for
another for consideration, and includes a declared service, but shall

not include;
(a) an activity which constitutes merely:-
(i) a transfer of title in goods or immovable property, by way of

sale, gift or in any other manner; or
(ia) such transfer, delivery or supply of any goods which is deemed

to be a sale within the meaning of clause (294) of article 366 of the

Constitution; or
(ii) a transaction in money or actionable claim;
(b) a provision of service by an employee to the employer in the

course of or in relation to his employment;
© fees taken in any court or tribunal e.stablished under any law for

the time being in force.
Explanation 1 for removal of doubts, it is hereby declared that

nothing contained in this clause shall apply to;

A. The functions performed by the Members of Parliament,

Members of State Legislative, Members of Panchayats, Members

of Municipalities and Members of other local authorities who
receive any consideration in performing the functions of that

office as such member; or

0

0
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B. the duties performed by any person who holds any post in

pursuance of the provisions of the Constitution in that capacity;

or

C. the duties performed by any person as a Chairperson or a
Member or a Director in a body established by the Central

Government or State Governments or local authority and who is

not deemed as an employee before the commencement of this

section.

Explanation 2- this clause, the expression "transaction in money

or actionable claim" shall not include-

i. Any activity relating to use of money or its conversion by

cash or by any other mode, from one form, currency or

denomination, to another form, currency or denomination for

which a separate consideration is charged;
ii. Any activity carried out, for consideration, about, or for

facilitation of, a transaction in money or actionable claim,

including the activity carried out-

• By a lottery distributor or selling agent on behalf of the State
Government, about promotion, marketing, organising, selling

of lottery or facilitating in the organising lottery of any kind, in
any other manner, by the provisions of the Lotteries

(Regulation) Act, 1998 (17 of 1998);

• by a foreman of chit fund for conducting or organising a chit in

any manner.

Explanation 3.- For the purpose of this chapter, ­

a. An unincorporated association er a body of persons, as the

case may be, and a member thereof shall be treated as distinct

persons;
b. An establishment of a person in the taxable territory and any
of his other establishment in a non-taxable territory shall be

treated as establishments of distinct persons".

In view of the above, it is quite clear that unincorporated association or a body
of persons and a member are to be treated as distinct entity. In the instant

case, in their grounds of appeal, the appellants have claimed that they are
incorporated as company and not an unincorporated association. In support of

their claim, the appellants have submitted before me a copy of the
'Memorandum of Association and Articles of Association. I found that the said
appellants are incorporated under the Companies Act, 1956 (No. 1 of 1956)--::--:~~;e».."%3, 6,

l.s %2".. %2
I f ,iJ ~:·-·:-~>'"l..,~" ry.~1-11.,_ ,_:(' 't ;',.. ':•.v .,,_,. ·re?±% 2a #e
%X ="a· 3'g ,"---40° o

s ·o40? .3>
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and their Certification of Incorporation number is 2446/1973-74. Thus, in view
of the above, it is quite clear that the appellants are incorporated entity and

the principles of mutuality are very much app icable to them.

7. Further, regarding the issue that the appellants are not incorporated

under Companies Act, 2013 as they are not having share capital and not
having the Certificate of Commencement required under Section 149 of the

Companies Act, 1956, it is a fact that a Public and Private Limited company,
having share capital, cannot commence business until it has obtained the
certificate of commencement of business (COB) from the concerned Registrar
of Companies. However, under the erstwhile Companies Act, 1956, a private
company could start its business immediately upon receiving certificate of

incorporation. Private companies were not required to obtain a certificate of
commencement of business from concerned Registrar of Companies under

section 149 of Companies Act, 1956. As per section 11 of Companies Act,

2013, now all newly incorporated Public and Private Companies having Share

Capital would be required to obtain

o
certificate of commencement of business from concerned Registrar of

Companies before commencing the business or exercise of borrowing powers.
Rajpath Club Limited was registered at Registrar of Companies Ahmedabad on
14 December, 1973 and is categorised as Company Limited by Guarantee and
a Guarantee and Association company. Rajpath Club Limited's Corporate
Identification Number (CIN) is U92410GJ1973GAP002446 and Registration
Number is 002446. Thus, it is quite clear that as the appellants were

incorporated prior to the commencement of Companies Act, 2013, they are not
required to obtain the Certificate of Commercement of Business. Further, the

date of incorporation of a company may not be the date of commencement of
business. A private company and a public limited company not having share
capital are not required to comply with any other formalities and may
commence its business activities immediately after obtaining the certificate of
incorporation from the concerned Registrar of Companies. A private limited
company, which has converted into public limited company, is also not

required to obtain certificate of commencement of business.

s. Further, in the case of Sports Club of India, the Hon'ble Gujarat High

Court held the taxability of services by club to its members is ultra vires. It
relied on the decision of the Calcutta High Court in the case of Saturday Club
Ltd., wherein it was held that in a members' club, any transaction between the
dub and its members cannot be regarded as service. However, under the
Finance Act, the explanation to section 65B (44) provides a deeming fiction

.>. "-..

that an unincorporated association or a body of persons ("BOP"), as the case4_ rDN7.82ss4,%\
may be, and a member thereof shall be treated as distinct persons and sinde$ e, <<\
the concept of mutuality has been done away with the «eerie neon;i «$ ±s
collections from members become liable for Service tax if they are in the %:? "gl·:,,, ->".) <y,. {:,;° "«6,ss".5%
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nature of any activity carried out by society for its members. But, the point to

be noticed here is that the explanation inserted uses the words un­
». • +

incorporated enterprise only. In paragraph 34 of the impugned order, the
adjudicating authority has claimed that the c:ppellants are not incorporated as
they were neither having share capital nor having the certificate of
commencement. I have already confirmed above that they have produced the
certificate of incorporation before me and hence there is no denying that they
are incorporated body and principles of mutuality will be applicable to them.

9. In view of the above, I hold that the appellants have correctly claimed

that they are eligible for the refund under tre principles of mutuality. In view
of above, I set aside the impugned order with consequential relief to the

appellants.

10. The appeal is hereby disposed off in terms of the discussion held above.

11. The appeals filed by the appellant stand disposed off in above terms.

as
(3cRT ,~fcli"{)

3rga (3r#is)

CENTRAL TAX,AHMEDABAD.

ATTESTED

~,;,i1
(S. DUTTA)
SUPERINTENDENT (APPEAL),

CENTRAL TAX,AHMEDABAD.



BY R.P.A.D.

To,
M/s. Rajpath Club Ltd.,

S. G. Road,
Ahmedabad- 380 059.
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CopyTo:­
1. The Chief Commissioner, Central Tax, Ahmedabad zone, Ahmedabad.

2. The Commissioner, Central Tax, Ahmedabad (North).
3. The Deputy/Assistant Commissioner, Central Tax, Division-VI, S. G.

Highway (West), Ahmedabad (North).
4. The Assistant Commissioner, System, Central Tax, Ahmedabad (North).< Guard File.
6. P.A. File.


